
ž
7

[
J

DODATEK č. 1

ke kupní smlouvě, uzavřené dne 13. 1. 2020
mezi smluvními stranami

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organízace
Sídlo: Vrchlického 61, 586 0l Jihlava
Ič: 473 66 630

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1343
Zastoupena: Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou
(dále jen ,,kupující")

a

FOSAN s.r.o.

Sídlo: Řeznovice 86, 664 91 Ivančice
I(:: 64509214

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 22839
Zastoupena: Janem Ryškou, jednatelem
(dále jen ,,prodávající")

1. S ohledem na události spočívající ve vyšší moci (pandemie nemoci COVID49 a s tím spojená omezení
vyplývající pro prodávajícího a jeho subdodavatele zrozhodnutí orgánů veřejné moci) došlo
k nezaviněnému prodlení na straně výrobce vozidla určeného k zástavbě. Okolnosti vedoucí k prodlení
subdodavatele jsou blíže popsány ve vyjádření společnosti Mercedes-Benz, které je přílohou tohoto
dodatku.

2. Vzhledem k prodlení výrobce sdodáním vozidla kzástavbě dojde nevyhnutelně kopoždění dodávky
předmětu koupě. Smluvní strany se proto výslovně dohodly, ze nejzazší termín dodání předmětu koupě,
uvedený v čl. IV odst. 1 kupní smlouvy, se prodlužuje o tři měsíce, tj. do 30. 9. 2020.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v souvislosti s odkladem termínu dodání dle odst. 2 tohoto
dodatku nebude uplatněna vůči prodávajícímu smluvní pokuta dohodnutá včl. Vll odst. 2 smlouvy,
náhrada škody ani jiná sankce, neboť vzniklé situaci nemohl při vynaložení nejvyššího úsilí nijak zabránit.
Tím není dotčeno právo smluvních stran uplatnit sankční ujednání z kupní smlouvy v budoucích případech
porušení smluvních povinností.

ž 7 -05- 2020V Jihlavě dne: .........L...'......'.J.....'..'. ,žA.61.2.o<úV Ivančicích dne: .:

Zdravoínická záchraííria sl-užbs

'Z;:,ď

i
l

Kía1?= ;;očina", -?"'(í
přÍsí:"i,'{;cvá organizace

VrchiíckóL:o 61 , 5E]Í3 0l Jihiava

za kupujícího
Ing. Vladislava Filová
ředitelka

;/

za 'prodávajícího
Jan Ryška
jednátel

/
/

(2)

rgffififi 5,r.o.
rMl?y?

IVANCICE
ŘEZNDVIC.E 86. Sť4 g1

V Ibi V í ll- 0- --,teiJfí'lX: 5a'l6 452 9a!2'o?" r7:;4'-092'ul)IC: Cltin?g»: >íti()Í)w'íaz



'ml?
Mercedes-Benz

Mercedes-Benz Vans

(,eská republika s. r. o.
člen skupiny D;iimkíí
Geiierálni dovozca vúzidel značky
Vercetla:x-í3eny

Pro: FOSAN s.r.o. V Praze 18.5.2020

Odstávky výrobních závodů Daimler AG

V důsledku opatření proti šíření onemocnění COVID-19 přijala skupina Daimler AG náležitá
opatření, mimo jiné pozastavila výrobu ve většině svých výrobních závodech v Evrope steji'iě
jako ve vybraných administrativních odděleních.

Přijatá omezení se vztahovala na závody společnosti Daimler v Evropě, produkující osobní
autoinobily a užitková vozidla Mercedes - Benz. Konkrétně v období od 23.3. 2020 do
26.4.2020 byl uzavřen výrobní závod Důsseldorf, produkující vozidla Mercedes-Benz Sprinter.

Následkem těchto oi'nezení se bohužel posouvá terinín výroby vozidla Merccdes - Benz
Sprinter 419, který u autorizovaného prodejce iíaši značky Mercedes-Bcnz, společnosti Milan
Král a.s. objednala společnost FOSAN s.r.o. za účelem dodání sanitního vozidla určeného pro
ZZS KV (záchranná zdravotní služba kraje Vysočina ).

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se jcdná o tzv. ,,vyšší moc': kterou dodavatel
nemohl ovlivnit, a proto nevzniká nárok na 1«ompenzaci zpoždění dodání vozidla.

Očekávaný termín dodání vozu firmě FOSAN je nejdříve v prvním týdnu 7. měsíce 2020

S pozdravem

Ing. Jiří Hošek

/

ercedes-Benz Vans
/česká republika s.r.o.

Daimlerova 2296/2 @
149 00 Praha 4 - Chodov

Ič: 064'l7094

l

í
ICO: Oó41 7094. Dlčl CZO641 7094
Obclíodni iejsířík: Mesíský soíitl v í?'i ííze, oddil C, vložka 2(11763
UííiCiíidil Baíik Czech Repul»lic aiid Slovakiíi, íi íi , konlo: 2114844753/2700 ICZK). 2H4872279/ 2700 IEURI
SWIFT: BACXCZPP, IBAN: ICZK) CZ79 2700 0000 0021 !4B4 4753. IEU?I) CZ91 270[l 0000 002'l 14íl7 2279

@ Meícedes-Bíinz ?' t:híáněná značka spolecnosli Dailllleí, Slulí)iRí(, Geímaíi'/

Meíceíles-Benz Vans Cíiskji iepiiblika S i íi
[')ain'ileíova 22%/2
14(l O(í Píahíi il-Clío«lov
Te.l : +420 271 077 lll
Fax: i20271 077 112
wsrrvi.metcedes-benz cz


		2020-05-27T14:36:32+0200
	Ing. Daniela Střechová




